В В Лесозаводский районный суд по Московской области г. Москва,
ул. Львовская, д.1.¸ литер А
Сергеева Ивана Ивановича,
проживающего в г. Краснодар, ул. Белянского, д.33, кв. 5
 Тел. 8928200000

[bookmark: _GoBack]Заявление на обжалование постановления Центра видеофиксации ГИБДД УВД России по Московской области
 01.11.2016 года инспектором Центра видеофиксации ГИБДД УВД России по Московской области Ивановым Сергеем Сергеевичем было вынесено постановление № 1010101010101 от 01.11.2016г. по ч. 2 ст. 12.9 КОАП РФ, за нарушение, якобы допущенное мною 30.10.2016г. Мне назначен штраф в размере 500 рублей.
Считаю указанное постановление не соответствующим закону и подлежащим отмене по основаниям, приведенным ниже.
По договору купли-продажи от 22.10.2016г. мой автомобиль марки Ниссан Альмера, государственный номер А 525 АА, был продан и с 23.10.2016г. зарегистрирован в в ГИБДД г. Краснодара на покупателя – Сидорова И.М. Таким образом, за рулем указанного автомобиля я не находился, 30.10.2016г. присутствовал на рабочем месте в г. Краснодар (ул. Моздокская, д.3, офис 34).
Данные Сидорова И.М. содержатся в договоре купли-продажи (номер паспорта, адрес проживания и телефон), который я приобщаю.
Поскольку постановление мне было вручено 21.11.2016г., то есть спустя 10 дней со дня вынесения, срок обжалования подлежит восстановлению.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 30.1, 30.2, 30.3 КОАП РФ,
ПРОШУ:
1. Восстановить пропущенный срок обжалования, установив новый срок с 22.11.2016г. (то есть, с момента получения мною копии постановления).
2. Отменить постановление от 01.11.2016г. № 1010101010101, признав его незаконным, прекратить производство по административному делу по ч. 2 ст. 12.9 КОАП РФ.
Поскольку я проживаю в г. Краснодаре и не имею финансовой возможности приехать в Москву, прошу рассмотреть мою жалобу в мое отсутствие, о движении дела информировать меня по электронному адресу VVVVV@Mail.ru и одновременно по почте.
Приложение:
1. копия постановления от 01.11.2016г. № 1010101010101;
2. договор купли-продажи от 22.10.2016г.
3. копия свидетельства о регистрации транспортного средства от 23.10.2016г.
4. справка с места работы, табель рабочих часов от 30.10.2016г.
5. конверт со штампом о вручении с датой 21.11.2016г. 22.11.2016г.
 Сергеев Иван Иванович, подпись.